

AVANCE DE OBRA VALORIZADO

REPORTE SEMANA N° 3
16 AL 22 DE DICIEMBRE DE 2019

OBRA: "MANTENIMIENTO A EDIFICIO DE BOMBEROS EN EL INTERIOR DEL RECINTO PORTUARIO, EN EL PUERTO DE TUXPAN, VER."
CONTRATISTA: PICAZO CONSTRUCCIONES, SA DE CV.
IMPORTE DEL CONTRATO: \$397,876.07
CONTRATO: APITUX-GOIN-OP-02U/19
FECHA DE REPORTE: 23-dic-19

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN DIAS	PERIODO ACTUAL (VOL.)	PERIODO ACTUAL (\$)	ACUM. PERIODO ANTER. (VOL.)	ACUM. PERIODO ANTER. (\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	ACUM. A ESTE PERIODO (\$)	POR EJECUTAR (VOL.)	POR EJECUTAR (\$)
A	ALBAÑILERIA																
1	Suministro y aplicación de pintura vinílica marca Comex línea vinímex lavable o similar en calidad, color indicado por la supervisión, aplicación en dos manos en muros, Incluye: preparación de la superficie, resane de grietas con cemento blanco y yeso, aplicación de sellador vinílico 5x1 a una mano marca Comex de la línea vinímex o similar, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	M2	1,405.00	\$ 97.41	\$ 136,861.05	34.40	02/12/2019	30/12/2019	29	0.00	0.00	1405.00	136,861.05	1,405.00	136,861.05	0.00	0.00
2	Suministro y colocación de impermeabilizante vulcanizado de 35 mm granulado color rojo terracota, incluye: limpieza y preparación de la superficie, aplicación de una capa de hidropriimer, resanado de grietas con cemento plástico, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	M2	283.00	\$ 241.41	\$ 68,319.03	17.17	03/12/2019	17/12/2019	15	0.00	0.00	283.00	68,319.03	283.00	68,319.03	0.00	0.00
3	Muro a base de tabique de barro rojo recocido de 7 x 14 x 28 cm asentado con mortero cermento-arena en proporción 1:6 con medidas de 290 mts. De largo x 1.00 mts. De alto, incluye: 2 castillos con 1 mt. de alto a base de armex 10 x 15 cm y concreto f c=200 kg/cm2, elaboración y aplicación de mortero, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	P.Q.	1.00	\$ 5,407.22	\$ 5,407.22	1.36	03/12/2019	07/12/2019	5	0.00	0.00	1.00	5,407.22	1.00	5,407.22	0.00	0.00
4	Rotulación de letras de acuerdo a proyecto a base de pintura línea vinímex o similar incluye: andamios, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 8,830.85	\$ 8,830.85	2.22	07/12/2019	12/12/2019	6	0.00	0.00	1.00	8,830.85	1.00	8,830.85	0.00	0.00
B	ELECTRICO																
5	Colocación de luminaria reticular para empotrar de led 120 x 61 3x10w (la luminaria será entregada por la APITUX. Incluye: andamios, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	8.00	\$ 551.18	\$ 4,409.44	1.11	04/12/2019	06/12/2019	3	0.00	0.00	8.00	4,409.44	8.00	4,409.44	0.00	0.00
6	Suministro y colocación de luminaria reticular para empotrar de led 61 x 61 3x10w 110 240V 60Hz 4 100 K 2x00 lm. Incluye: cable #12 para interconexión, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	4.00	\$ 2,426.05	\$ 9,704.20	2.44	04/12/2019	06/12/2019	3	0.00	0.00	4.00	9,704.20	4.00	9,704.20	0.00	0.00
7	Suministro y colocación Placa Premium Metal Dúplex Con 2 Contactos Lucek, o similar en calidad, incluye: consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	15.00	\$ 268.60	\$ 4,029.00	1.01	02/12/2019	04/12/2019	3	0.00	0.00	15.00	4,029.00	15.00	4,029.00	0.00	0.00
8	Suministro y colocación de placa metálica plateada de 3 módulos con dos apagadores sencillos de 15 módulos plateado, 127-250V, 16 A., Incluye: consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	8.00	\$ 301.62	\$ 2,412.96	0.61	02/12/2019	04/12/2019	3	0.00	0.00	8.00	2,412.96	8.00	2,412.96	0.00	0.00
9	Mantenimiento a equipo de aire acondicionado tipo mini Split marca tran e o similar de 1 a 5 ton a 220 V incluye: retiro y reinstalación para dar mantenimiento, colocación de líneas de tubería de cobre flexible de 3/4" para unidad condensadora y evaporador, forro arma Flex, encintado, conexiones, gas para unidad condensadora, limpieza, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 2,538.36	\$ 5,076.72	1.28	07/12/2019	09/12/2019	3	0.00	0.00	2.00	5,076.72	2.00	5,076.72	0.00	0.00
10	Suministro y colocación de tablero de distribución marca square D QO112L125G o similar 3fases de 12 circuitos con tapa tipo empotrar. Incluye: conexiones, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 4,238.35	\$ 4,238.35	1.07	08/12/2019	09/12/2019	2	0.00	0.00	1.00	4,238.35	1.00	4,238.35	0.00	0.00
					249,288.82	62.65					0.00		249,288.82		249,288.82		0.00
					397,876.07	100.00					0.00		249,288.82		249,288.82		0.00

Porcentaje global de Obra: 0.00
 Porcentaje global de Obra Real Ejecutada: 0.00
 Porcentaje global de Obra faltante por ejecutar: 100.00

(Firma)
 ELABORADO
ING. IVAN ZARATE ZUBIRIA
 RESIDENTE DE OBRA

(Firma)
 VERIFICADO
ING. BLANCA DIAZ CRUZ TORALES
 JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS Y CONSTRUCCION

AVANCE DE OBRA VALORIZADO

REPORTE SEMANA N° 3
 16 AL 22 DE DICIEMBRE DE 2019

OBRA: "MANTENIMIENTO A EDIFICIO DE BOMBEROS EN EL INTERIOR DEL RECINTO PORTUARIO, EN EL PUERTO DE TUXPAN, VER."
 CONTRATISTA: PICAZO CONSTRUCCIONES, S.A DE C.V.
 IMPORTE DEL CONTRATO: \$397,876.07
 CONTRATO: APITUX-GOIN-CP-021/19
 FECHA DE REPORTE: 23-dic-19

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN DIAS	PERIODO ACTUAL (VOL.)	ACUM. PERIODO ANTER. (\$)	ACUM. PERIODO ANTER. (VOL.)	ACUM. A ESTE PERIODO (\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	POR EJECUTAR (\$)	POR EJECUTAR (VOL.)			
11	Suministro y colocación de interruptor termomagnético de un polo de 30 AMP marca SQUARE D, incluye conexiones, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	6.00	\$ 294.81	\$ 1,768.86	0.44	09/12/2019	09/12/2019	1	0.00	0.00	6.00	1,768.86	6.00	1,768.86	0.00	0.00		
12	Suministro y colocación de interruptor termomagnético de dos polos de 20 AMP marca SQUARE D, incluye conexiones, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 613.53	\$ 613.53	0.15	09/12/2019	09/12/2019	1	0.00	0.00	1.00	613.53	1.00	613.53	0.00	0.00		
13	Suministro y colocación de interruptor termomagnético de dos polos de 30 AMP marca SQUARE D, incluye conexiones, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	2.00	\$ 613.53	\$ 1,227.06	0.31	09/12/2019	09/12/2019	1	0.00	0.00	2.00	1,227.06	2.00	1,227.06	0.00	0.00		
C	CANCELERIA																		
14	Suministro e instalación de puerta de aluminio color oscuro, línea de 3" y cristal polarizado de 6mm de 100 x 220 mts, incluye: marco y contramarco, chapa doble manija, bisagras, tornillos, guardapolvo, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 15,461.70	\$ 15,461.70	3.89	19/12/2019	23/12/2019	5	0.00	0.00	1.00	15,461.70	1.00	15,461.70	0.00	0.00		
D	HIDROSANITARIO																		
15	Suministro y colocación de sanitario WC modelo OLIMPIA DX TTR BLANCO T2/TQ HELVEX o similar en calidad, incluye: asiento de W.C. cierre/lento blanco 000 158751, herrajes de fijación, válvula de paso cromada, mangueras coltes, cuello de cera, empaques, acarreos, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 4,964.21	\$ 4,964.21	1.25	23/12/2019	24/12/2019	2	0.00	0.00	1.00	4,964.21	1.00	4,964.21	0.00	0.00		
E	HERRERIA																		
16	Suministro e instalación de tubo de descenso a base de tubería de acero inoxidable de 3" incluye: placa de acero de 15x15 cm de espesor de 1/2", soldadura para acero inoxidable, espárragos de fijación en techo y en losa de concreto, tornillos, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 24,748.66	\$ 24,748.66	6.22	15/12/2019	24/12/2019	10	1.00	24,748.66	0.00	0.00	1.00	24,748.66	0.00	0.00		
17	Mantenimiento a escalera de caracol con una altura de 4.77 y un radio 1.25 a base de primario epóxico de dos componentes Pemex rp 6, de la marca sherwin williams o similar en calidad, y como acabado aplicación de esmalte de poliuretano Pemex ra-28 en dos capas, de la marca sherwin williams o similar en calidad, incluye: limpieza con carda y pulidor en 22 escalones, 1 descanso, tubo base de 4" y barandal a base de tubo de 1 1/2" y solera, colocación de 6 soportes de perfil galvanizado de 2" empotrados a pared para darle fijación, soldadura 7018, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 30,139.85	\$ 30,139.85	7.58	15/12/2019	24/12/2019	10	0.00	0.00	1.00	30,139.85	1.00	30,139.85	0.00	0.00		
18	Mantenimiento a protección de herrería con dimensiones 374 x 220 a base de cuadrado y Angulo perimetral de 3/4" de acuerdo en lo indicado en el proyecto incluye: limpieza con carda y pulido aplicación de primario epóxico de dos componentes Pemex rp 6, de la marca sherwin williams o similar en calidad, y como acabado aplicación de esmalte de poliuretano Pemex ra-28 en dos capas, de la marca sherwin williams o similar en calidad, soldadura 7018, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 24,181.11	\$ 24,181.11	6.08	20/12/2019	30/12/2019	11	0.00	0.00	1.00	24,181.11	1.00	24,181.11	0.00	0.00		
19	Mantenimiento a protección de herrería con dimensiones 310 x 220 a base de cuadrado y Angulo perimetral de 3/4" de acuerdo en lo indicado en el proyecto incluye: limpieza con carda y pulido aplicación de primario epóxico de dos componentes Pemex rp 6, de la marca sherwin williams o similar en calidad, y como acabado aplicación de esmalte de poliuretano Pemex ra-28 en dos capas, de la marca sherwin williams o similar en calidad, soldadura 7018, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 21,395.79	\$ 21,395.79	5.38	07/12/2019	15/12/2019	9	0.00	0.00	1.00	21,395.79	1.00	21,395.79	0.00	0.00		
20	Mantenimiento a jaula de protección con dimensiones de 250 x 250 mts a base de tubo de 2 1/2" de acuerdo en lo indicado en el proyecto incluye: limpieza con carda y pulido, aplicación de primario epóxico de dos componentes Pemex rp 6, de la marca sherwin williams o similar en calidad, y como acabado aplicación de esmalte de poliuretano Pemex ra-28 en dos capas, de la marca sherwin williams o similar en calidad, fijación de malla ciclónica con cinchos, soldadura 7018, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 24,086.48	\$ 24,086.48	6.05	02/12/2019	15/12/2019	14	1.00	24,086.48	0.00	0.00	1.00	24,086.48	0.00	0.00		
				TOTAL H1	249,288.82	62.65											0.00	249,288.82	0.00
				TOTAL H2	397,876.07	100.00											48,835.14	349,040.93	0.00
				TOTAL	397,876.07												397,876.07	100.00	0.00

Porcentaje global de Obra: 0.00
 Porcentaje global de Obra Real Ejecutada: 48.83514
 Porcentaje global de Obra faltante por ejecutar: 397,876.07


 ECABERO
 ING. IVAN ZARATE ZUBIRIA
 RESIDENTE DE OBRA


 VERIFICADO
 ING. BLANCA INEZ CRUZ MORALES
 JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS Y CONSTRUCCION